
ORIGINALE

COMUNE DI NURAMINIS
Provincia Sud Sardegna

DETERMINAZIONE
Area 4 - Sociale

Servizio AREA 4 SOCIALE

N.  166    del 07-09-2022

OGGETTO: Procedura aperta art. 60 del dlgs 50/2016 ess.mm e ii per l'affidamento
del servizio di micronido comunale  Nomina seggio di gara e
commissione per la valutazione delle offerte tecniche- CIG  93576408CF



IL RESPONSABILE
Area 4 - Sociale

Richiamati:

la deliberazione della Giunta Comunale n. 39 del 01/07/2021  , esecutiva ai sensi di●

legge, con la quale è stata approvata la Struttura Organizzativa e il Funzionigramma
dell’Ente successive modificazioni e integrazioni;
il decreto sindacale n. del con cui il sottoscritto è stato nominato Responsabile●

dell’Area 4 n° 11 del 13/07/2021;
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 30/03/2022 con cui è stato approvato il●

DUP per il triennio 2022/2024 ;
la deliberazione di Consiglio Comunale n.  5 del 30/03/2022 con cui è stato approvato●

il bilancio di previsione per il triennio 2022/2024

VISTA la determinazione n°   151 DEL 10/08/2022 avente per oggetto:  Bando di gara per la
procedura aperta mediante ricorso alla centrale regionale di Committenza Sardegna cat per
l’affidamento del servizio micronido comunale “A piccoli passi”

DATO ATTO
che con la stessa determinazione sono stati approvati i relativi documenti di

gara;
che la gara in oggetto, ai sensi dell’art 37 del dlgs 50/2016 e ss. Mm e ii, è stata

svolta all’interno della piattaforma CAT Sardegna con procedura aperta
RILEVATO

CHE l’appalto è da aggiudicare mediante il sistema della procedura di cui all’art. 60 del

D.Lgs. 18/04/2016 n° 50 e ss.mm e ii e con il criterio dell’offerta economicamente più
vantaggiosa di cui all’art. 95, terzo comma, dello stesso decreto legislativo
CHE, come stabilito nel bando di gara, occorre procedere, dopo la scadenza del

termine per la presentazione delle offerte, alla nomina della commissione giudicatrice
per la valutazione delle offerte tecniche;
CHE, come precisato dall’A.N.A.C. con deliberazione n° 27/2017, tutti i componenti

della commissione non devono aver svolto né possono svolgere alcun'altra funzione o
incarico tecnico o amministrativo relativamente al contratto del cui affidamento si
tratta;
CHE, pertanto, anche il responsabile del servizio nonché RUP della seguente gara  non

può né presiedere né far parte in alcun modo della commissione giudicatrice  delle
offerte, in quanto la sua attività, comportando la valutazione e l’attribuzione dei
punteggi relativi alle offerte tecniche, è caratterizzata da elevati margini
di discrezionalità tecnica;
CHE, comunque, le attività prive di qualsiasi discrezionalità possono essere svolte,

pubblicamente, dal seggio di gara, anche in composizione monocratica (R.U.P.);

Area 4 - Sociale n.166 del 07-09-2022 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 2



CHE al seggio di gara, conseguentemente, possono essere affidate le attività di:

esame e verifica della documentazione amministrativa prodotta dai concorrenti in gara;

apertura delle offerte tecniche al solo scopo di verificare la loro conformità ai documenti di

gara;
comunicazione dei punteggi attribuiti dalla commissione di valutazione delle offerte

tecniche;
apertura, lettura e attribuzione dei punteggi relativi alle offerte economiche;

 proposta di aggiudicazione dell’appalto;

RITENUTO, perciò, opportuno procedere alla nomina del seggio di gara e della commissione di
valutazione delle offerte tecniche, ai sensi dell’art. 77 del D.L.gs. 18/04/2016 n° 50;

Preso atto che all’interno dell’Ente vi sono professionalità adatte a svolgere il compito di
commissari per la valutazione delle offerte tecniche per la gara in oggetto;

Visto il PTPCT 2017/2019, il Codice di Comportamento, il Regolamento Incarichi
extraistituzionali, approvati con atto di G.C. n. 2 del 31.01.2017;

Visto l’atto G.C. n. 20 del 30.03.2021 “Adozione del Piano Triennale di Prevenzione della
Corruzione e Trasparenza triennio 2021-2023”;

Dato atto che ai sensi degli artt. 6 e 6 bis della L. n. 241/90 la sottoscritta Responsabile Unica
del Procedimento dichiara, unitamente alla presente, che non sussistono motivi, anche
potenziali, di conflitto di interesse nel presente procedimento;

Accertata la propria competenza sull’adozione dell’atto di cui all’oggetto in quanto trattasi di
atto di natura gestionale attribuito dalla normativa vigente al Responsabile di Area;

Attestata la regolarità, la completezza e la correttezza dell’istruttoria e la conformità del
provvedimento alla legge, allo statuto comunale e ai regolamenti vigenti, nonché il rispetto
delle misure di prevenzione della corruzione, ai sensi dell’art. 147-bis del decreto legislativo
267 del 2000 e s.m.i e del vigente regolamento sul sistema dei controlli interni.

Dato atto altresì che ai sensi di quanto previsto dagli artt. 5 e 6 del Codice di comportamento
dei dipendenti pubblici del Comune di Nuraminis è stato accertato che non sussistono, in
relazione al presente atto, situazioni di incompatibilità o di conflitto, anche potenziale, con
interessi personali del sottoscritto responsabile e degli altri dipendenti che hanno partecipato
a vari titoli all’istruttoria dell’atto, nonché degli altri soggetti indicati dal predetto Codice di
Comportamento.

DETERMINA
DI NOMINARE, per quanto premesso, in relazione alla gara d’appalto per l’affidamento del
servizio in oggetto;

Area 4 - Sociale n.166 del 07-09-2022 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 3



Il seggio di gara composto dalla Dott.ssa Monica Frau in qualità di RUP e Responsabile

dell’Area 4 e da un testimone nella persona della Dott.ssa Pinna Laura in qualità di
Assistente sociale del Comune di Nuraminis
la commissione deputata alla valutazione delle offerte tecniche nella seguente

composizione:
Dott.ssa Laura Pinna Istruttore Direttivo Cat. D1 Assistente sociale  presidente e-

componente esperto;
Ing. Podda Simone, Istruttore Amministrativo Area Tecnica-

Dott.ssa Frau Gabriella Istruttore Amministrativo Area Economica Finanziaria-

DI inviare il presente atto ai commissari e alle Ditte partecipanti, tramite la piattaforma CAT;
DI prendere atto che i seguenti commissari, una volta comunicate le Ditte partecipanti,
dovranno presentare relativa dichiarazione sostitutiva per l’assenza di  cause  di
incompatibilità le quali resteranno agli atti dell’ufficio;
Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio on line per n° 15
giorni, ai fini della generale conoscenza e sul sito web dell’Ente in “Amministrazione
Trasparente” nella sezione corrispondente ai sensi dell’allegato del D.Lgs. n. 33/2013.

IL Responsabile Area 4
D.ssa Monica Frau

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
(art. 147 - bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n ° 267/2000)

Si attesta la regolarità  e la correttezza dell'azione amministrativa sul presente atto.

Data  07-09-2022 Il Responsabile del Servizio
D.ssa Monica Frau

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione
digitale (D.Lgs. 82/2005)

Area 4 - Sociale n.166 del 07-09-2022 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 4


